Опубликовано в периодическом печатном издании
 местного самоуправления Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
«Пресс-Бюллетень» от 30.11.2018г. № 11

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2018г                                                                                №170

Об  утверждении муниципальной программы «Ресурсное обеспечение информационной системы  администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2019 -2021гг»

                В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 12.02.2003 N 98 "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти, Уставом Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  муниципальную  программу «Ресурсное обеспечение информационной системы  администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2019 -2021гг»
2. Финансирование Программы, начиная с 2019 года осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на соответствующий финансовый год.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  в  газете «Пресс-Бюллетень» и разместить на сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области	Н.В.Хананова

УТВЕРЖДЕНА
      постановлением администрации
Новошарапского  сельсовета Ордынского
                                                                                  района Новосибирской области
                   от 14.11.2018 года № 170

Муниципальная программа
«Ресурсное обеспечение информационной системы  администрации Новошарапскогосельсовета Ордынского района Новосибирской области
на 2019 -2021гг»

Паспорт муниципальной  программы
«Ресурсное обеспечение информационной системы  администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
на 2019 -2021 гг»

	Наименование муниципальной программы
	«Ресурсное обеспечение информационной системы  администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на  2019 -2021гг

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Постановление Правительства РФ от 12.02.2003 N 98 "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти"

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	Разработчик муниципальной Программы
	Администрация Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	Цели  муниципальной Программы
	ресурсное  оснащение рабочих мест специалистов администрации, своевременное и качественное обслуживание оргтехники,   обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Новошарапского  сельсовета  в сети Интернет официальных документов, издаваемых администрацией Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее – Администрация) и иной информации;

	Задачи муниципальной Программы
	1.Техническая поддержка  официального сайта администрации
2.  Информационные услуги
3. Использование автоматизированной системы исполнения бюджета в соответствии с требованиями закона «Об электронной подписи»
4.  Информационные услуги и продление права использование программ ООО «Пульс –Про» (зарплата, бухгалтерия, отчеты)
5.   Обслуживание програмного обеспечения

	Сроки (этапы )    реализации    муниципальной    Программы
	2019 - 2021годы

	Исполнитель муниципальной программы
	Администрация Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы ( с расшифровкой по годам, источникам финансирования и исполнителям муниципальной программы)
	Финансирование Программы осуществляется за счет       средств бюджета муниципального образования Новошарапского сельсовета. Общий объем  финансирования Программы составляет
390,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 130,00  тыс. рублей;
2020 год –  130,00  тыс. рублей;
2021 год – 130,00    тыс. рублей

	Планируемые результаты
	1. Обеспечение повышения эффективности  деятельности администрации Новошарапского  сельсовета
2. Улучшение качества и оперативности принятия        решений за счет своевременного и качественного материально-технического и программного обеспечения
3.      повышение уровня оснащенности
компьютерной техникой и программным обеспечением, соответствующими современным требованиям бухгалтерского учета

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
Осуществление информационной стратегии органов местного самоуправления предполагает  важную социальную функцию - оперативное информирование населения о деятельности органов местного самоуправления для удовлетворения информационных потребностей населения, обеспечения конструктивного взаимодействия населения с органами местного самоуправления.
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12.02.2003 N 98 "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти" должен быть обеспечен доступ граждан и организаций к информации о деятельности органов исполнительной власти, за исключением информации, доступ к которой ограничен федеральными законами, своевременное систематическое информирование граждан и организаций о деятельности органов исполнительной власти путем размещения информации на информационных стендах, в информационных сетях.
          Реализация Программы в 2019-2021 годах позволит осуществить
квалифицированное ведение бюджетного и налогового учета и отчетности в соответствии с действующими нормативными документами и заключенными соглашениями, предоставление бюджетной, налоговой, статистической отчетности в установленном порядке, обеспечить государственным бюджетным учреждениям предоставление экономической и аналитической информации о состоянии финансово-хозяйственной деятельности учреждений, осуществить контроль за своевременным и правильным оформлением первичных учетных документов и законностью совершаемых операций, за правильным расходованием целевых бюджетных и внебюджетных средств, за наличием и движением имущества, использованием товарно-материальных ценностей, трудовых и финансовых ресурсов.

Приложение
к муниципальной программе
"Ресурсное обеспечение информационной системы
администрации Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
  на 2019- 2021 годы"

МЕРОПРИЯТИЯ
муниципальной программы
«Ресурсное обеспечение информационной системы  администрации Новошарапскогосельсовета Ордынского района Новосибирской области
на 2019 -2021гг»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем финансирования  (тыс.руб)
	исполнители

	всего
	2019
	2020
	2021

	1
	Обслуживание программного обеспечения
	114,0
	38,0
	38,0
	38,0
	Администрация Новошарапского сельсовета

	2
	Использование лицензии  на СБиС+ЭО программы для ЭВМ для организации электронного документооборота с контролирующими органами
	18,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Администрация Новошарапского сельсовета

	3
	Использование автоматизированной системы исполнения бюджета в соответствии с требованиями закона «Об электронной подписи» (Удостоверяющий центр –Криста»
	18,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Администрация Новошарапского сельсовета

	4
	Информационные услуги и продление права использование программ ООО «Пульс –Про» (зарплата, бухгалтерия, отчеты)
	240,0
	80,0
	80,0
	80,0
	Администрация Новошарапского сельсовета

	Итого
	390,0
	130,0
	130,0
	130,0